
Uchwała Nr XUII/305/2013

Rady Gm iny Lichnowy

z dnia 31 października 2013r.

w  spraw ie wyrażenia w o li przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu
gospodarki n iskoem isyjnej

Na podstawie art.7 ust.l pkt 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013r. poz. 594) Rada Gminy Lichnowy uchwala, 
co następuje:

Rada Gminy Lichnowy wyraża wolę przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu 
gospodarki niskoemisyjnej.

Warunkiem realizacji § 1 jest uzyskanie środków Unii Europejskiej z Programu Operacyjnego 
Infrastruktury i Środowiska.

§ i-

§2.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się 
na:
- identyfikacji głównych źródeł emisji
- określeniu potencjału redukcji emisji,
- podaniu uwarunkowań zmniejszenia emisji z poszczególnych źródeł,

określeniu działań możliwych do podjęcia w celu ograniczenia emisji 
z poszczególnych źródeł
- oszacowaniu kosztów ograniczenia emisji dla poszczególnych sektorów
- ograniczenie wielkości emisji podstawowych zanieczyszczeń wprowadzonych do powietrza 
ze szczególnym uwzględnieniem pyłu PM 10, benzo(a)pirenu i tlenków azotu,
- redukcję gazów cieplarnianych (w tym metanu wchodzącego w skład biogazu).

Potrzeba opracowania planu jest zgodna z polityką Polski i wynika z Założeń


